



ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023"

SIENDO LAS 05:00 PM DEL DÍA 04 DE AGOSTO DE 2023, EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, UBICADO EN CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM 34.5, ZOQUIAPAN, MUNICIPIO DE IXTAPALUCA, ESTADO DE MÉXICO, C.P. 56530, SE REUNIERON LOS SERVIDORES PÚBLICOS DE LA CONVOCANTE QUE SE MENCIONAN A CONTINUACIÓN, EL MTRO. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, LA LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES, RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES, LA DRA. GABRIELA MARGARITA SOTO ACOSTA, RESPONSABLE DE LA SUBDIRECCIÓN DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS, EN SU CALIDAD DE ÁREA TÉCNICA Y REPRESENTANTE DEL ÁREA REQUERENTE Y LA LIC. MARÍA FERNANDA PÉREZ HERNÁNDEZ, REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI, PARA LLEVAR A CABO EL ACTO DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023", CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 27, 36, 36 BIS FRACCIÓN II, 37 Y 43 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO (EN ADELANTE, LA LEY) Y ARTÍCULOS 51, 77 Y 78 DEL REGLAMENTO DE LA LEY, ASÍ COMO EN EL NUMERAL III.18. "ACTO DE FALLO" DE LA CONVOCATORIA. -----

EL PRESENTE DOCUMENTO CONTIENE EL RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA REALIZADA A LA PROPUESTA PRESENTADA POR EL LICITANTE HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V., MISMO QUE FUE EMITIDO POR LA DRA. GABRIELA MARGARITA SOTO ACOSTA, RESPONSABLE DE LA SUBDIRECCIÓN DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS, EN SU CALIDAD DE ÁREA TÉCNICA Y LA DRA. LINDA MICHELLE SILVA LIRA, RESPONSABLE DE LA SUBDIRECCIÓN DE APOYO AL DIAGNÓSTICO Y TRATAMIENTO, EN AUSENCIA DEL TITULAR DEL ÁREA REQUERENTE. -----

ASIMISMO, SE INFORMA QUE LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA DEL LICITANTE SE EFECTUÓ POR EL C. EFRÉN LOZANO RODRÍGUEZ, RESPONSABLE DE LA COORDINACIÓN DE CONTRATOS, PEDIDOS Y ARCHIVO, POR LO QUE RESPECTA A LA EVALUACIÓN DE LA PROPUESTA ECONÓMICA SE PRECISA QUE FUE REALIZADA POR EL MTRO. OCTAVIO OLIVARES HERNÁNDEZ, DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y EL MTRO. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE ÁREA CONTRATANTE. -----

I.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA. -----

1. HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V., SE REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPUESTA TÉCNICA RESULTANDO QUE CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.1 "DOCUMENTACIÓN DISTINTA A LA PROPOSICIÓN" DE LA CONVOCATORIA. -----

II.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN TÉCNICA. -----

1. HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V., PRESENTÓ PROPUESTA TÉCNICA PARA LAS PARTIDAS 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26, 27 Y 28. SE REALIZÓ LA EVALUACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA RESULTANDO QUE CUMPLE CON LOS DOCUMENTOS ESTABLECIDOS EN EL NUMERAL VI.2 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA TÉCNICA" DE LA CONVOCATORIA. -----

III.- RESULTADO DE LA EVALUACIÓN ECONÓMICA. -----

1. HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V., DERIVADO DE LA EVALUACIÓN REALIZADA A LA PROPUESTA ECONÓMICA Y A LA DOCUMENTACIÓN QUE LA INTEGRA, SE DETECTÓ QUE CUMPLE CON LO SOLICITADO EN EL APARTADO VI.3 "DOCUMENTACIÓN QUE INTEGRA LA PROPUESTA ECONÓMICA". -----

DERIVADO DEL ANÁLISIS DE LOS PRECIOS OFERTADOS PARA LOS RENGLONES 2, 3, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26 Y 28 SE DETERMINÓ QUE SE ENCUENTRAN DENTRO DE LA MEDIANA DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO, PARA LA PARTIDA 4 SE DETERMINÓ QUE SE ENCUENTRA DENTRO DEL LÍMITE DE PRECIO



[Handwritten signatures and initials in blue ink]



ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023"

ACEPTABLE OBTENIDO EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE. -----

PARA LAS PARTIDAS 12, 13, 14, 17, 18 Y 27 SE DETERMINÓ QUE SU PRECIO UNITARIO NO ES ACEPTABLE, TODA VEZ QUE ES SUPERIOR AL 10 % DE LA MEDIANA DE LOS PRECIOS OBTENIDOS EN LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO, POR LO QUE SE DESECHA SU PROPUESTA PARA ESTAS PARTIDAS CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 37 FRACCIÓN III DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO Y EN LOS NUMERALES III.17 Y III.18 DE LA CONVOCATORIA. -----

IV.-FALLO. -----

CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 134 DE LA CONSTITUCIÓN POLÍTICA DE LOS ESTADOS UNIDOS MEXICANOS Y EN LO DISPUESTO POR LOS ARTÍCULOS 36 BIS FRACCIÓN II, 37 DE LA LEY Y 51 DE SU REGLAMENTO, EL NUMERAL III.18 "ACTO DE FALLO", V.1. "CRITERIOS DE EVALUACIÓN" Y ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA CORRESPONDIENTE A ESTE PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023" Y TODA VEZ QUE CUMPLE CON TODOS Y CADA UNO DE LOS REQUISITOS TÉCNICOS, ECONÓMICOS, LEGALES Y ADMINISTRATIVOS ESTABLECIDOS EN LA MISMA Y POR HABER RESULTADO A TRAVÉS DEL CRITERIO PARA LA EVALUACIÓN BINARIA UNA PROPUESTA SOLVENTE, EL MTR. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS, SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES, EN SU CALIDAD DE PRESIDENTE EN ESTE ACTO, CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 37 DE LA LEY, EMITE EL SIGUIENTE FALLO.-----

1. SE ADJUDICA CONTRATO NO. HRAEI-INVI-193-2023 A LA EMPRESA HI-TEC MEDICAL, S.A. DE C.V., PARA LAS PARTIDAS 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 15, 16, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 26 Y 28 CONSIDERANDO LAS CANTIDADES ESTABLECIDAS EN EL ANEXO TÉCNICO DE LA CONVOCATORIA Y LOS PRECIOS UNITARIOS OFERTADOS EN SU PROPUESTA ECONÓMICA, POR UN MONTO MÍNIMO DE \$1,258,038.86 (UN MILLÓN DOSCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL TREINTA Y OCHO PESOS 86/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO Y POR UN MONTO MÁXIMO DE \$1,987,226.72 (UN MILLÓN NOVECIENTOS OCHENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS VEINTISÉIS PESOS 72/100 M.N.) I.V.A. INCLUIDO CONFORME A LO SIGUIENTE: -----

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
2	HRAEI-MA6942	25400279	ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE CON LONGITUD DE 75 MM, MANGO ERGONÓMICO ANTIDESLIZANTE, CANAL PARA CARTUCHOS DE 6 LÍNEAS DE GRAPAS, GATILLO BIDIRECCIONAL PARA DISPARAR DE AMBOS LADOS, MECANISMO SELECCIONADOR DE ALTURA DE GRAPA PARA CIERRE DE 1.5 MM, 1.8 MM O 2.0 MM	PIEZA	10	15	\$6,805.97	\$68,059.70	\$102,089.55
3	HRAEI-MA6944	25400096	CARTUCHO PARA ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE DE 75 MM, CON 6 LÍNEAS DE GRAPA, FORMACIÓN DE GRAPA DE TECNOLOGÍA 3D Y CAPACIDAD DE AJUSTE DE CIERRE DE	PIEZA	10	15	\$2,552.24	\$25,522.40	\$38,283.60

[Handwritten signatures and initials in blue ink]





ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
			GRAPA DE 1.5 MM, 1.8 MMM O 2.0 MM						
4	HRAEI-MA6030	25400279	ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE DE 100MM CON CIERRE PARALELO Y RECARGABLE CON CUCHILLA DE ACERO QUIRURGICO 440° CON 101 GRAPAS Y DIMENSION DE CORTE DE 98MM SISTEMA DE SEGURIDAD LOCK OUT	PIEZA	13	20	\$10,501.73	\$136,522.49	\$210,034.60
5	HRAEI-MA6033	25400096	CARTUCHO PARA ENGRAPADORA LINEAL CORTANTE DE 100 MM CON LONGITUD DE GRAPEO DE 102MM CON 101 GRAPAS SIN CUCHILLA Y DIMENSIONES DE GRAPA ABIERTA DE 3X3.85MM, CON ALTURA DE GRAPA CERRADA DE 1.5 MM	PIEZA	15	20	\$3,921.33	\$58,819.95	\$78,426.60
6	HRAEI-MA6035	25400279	ENGRAPADORA CURVA CORTANTE DE 40MM CURVA, PARA TEJIDO NORMAL, DESECHABLE, CON GATILLO POSICIONADOR DE TEJIDO Y GATILLO DE DISPARO, PIN DE RETENCION MANUAL O AUTOMATICO, PARA CIRUGIA ABIERTA. CON 46 GRAPAS	PIEZA	10	15	\$14,130.00	\$141,300.00	\$211,950.00
7	HRAEI-MA6036	25400096	UNIDAD DE RECARGA DE 40MM PARA ENGRAPADORA CURVA CORTANTE PARA TEJIDO NORMAL CON 46 GRAPAS DE 1.5 MM DE ALTURA	PIEZA	15	20	\$6,038.57	\$90,578.55	\$120,771.40
8	HRAEI-MA6955	25400279	ENGRAPADORA CIRCULAR CURVA DE 21 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y 12.4 MM DE LUMEN INTERIOR. LONGITUD DE MANGO DE 18 CM. DE 16-18 GRAPAS DE TITANIO ALTURA DE LA GRAPA ABIERTA DE 5.5 MM, CON SEGURO PARA ACTIVACION Y SELLO PLASTICO INTERIOR PARA RETROALIMENTACIÓN AUDITIVA EN EL DISPARO, ALTURA DE LA GRAPA CERRADA AJUSTABLE DE 1.0 A 2.5 MM ESTÉRIL Y DESECHABLE.	PIEZA	1	2	\$10,634.33	\$10,634.33	\$21,268.66

[Handwritten signature and initials]





ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
9	HRAEI-MA6037	25400279	ENGRAPADORA CIRCULAR CURVA DE 25 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y 16.4 MM DE LUMEN INTERIOR. LONGITUD DE MANGO DE 18 CM. DE 16-18 GRAPAS DE TITANIO ALTURA DE LA GRAPA ABIERTA DE 5.5 MM, ALTURA DE LA GRAPA CERRADA AJUSTABLE DE 1.0 A 2.5 MM, CON SEGURO PARA ACTIVACION Y SELLO PLASTICO INTERIOR PARA RETROALIMENTACIÓN AUDITIVA EN EL DISPARO ESTÉRIL Y DESECHABLE.	PIEZA	3	5	\$15,273.31	\$45,819.93	\$76,366.55
10	HRAEI-MA6038	25400279	ENGRAPADORA CIRCULAR CURVA DE 29 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y 20.4 MM DE LUMEN INTERIOR. LONGITUD DE MANGO DE 18 CM. DE 16-18 GRAPAS DE TITANIO ALTURA DE LA GRAPA ABIERTA DE 5.5 MM, ALTURA DE LA GRAPA CERRADA AJUSTABLE DE 1.0 A 2.5 MM, CON SEGURO PARA ACTIVACION Y SELLO PLASTICO INTERIOR PARA RETROALIMENTACIÓN AUDITIVA EN EL DISPARO, ESTÉRIL Y DESECHABLE.	PIEZA	5	10	\$17,070.65	\$85,353.25	\$170,706.50
11	HRAEI-MA6039	25400279	ENGRAPADORA CIRCULAR CURVA DE 33 MM DE DIÁMETRO EXTERIOR Y 24.4 MM DE LUMEN INTERIOR. LONGITUD DE MANGO DE 18 CM. DE 16-18 GRAPAS DE TITANIO ALTURA DE LA GRAPA ABIERTA DE 5.5 MM, ALTURA DE LA GRAPA CERRADA AJUSTABLE DE 1.0 A 2.5 MM, CON SEGURO PARA ACTIVACION Y SELLO PLASTICO INTERIOR PARA RETROALIMENTACIÓN AUDITIVA EN EL DISPARO, ESTÉRIL Y DESECHABLE.	PIEZA	3	5	\$15,268.38	\$45,805.14	\$76,341.90

[Handwritten signature and initials in blue ink]





ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
15	HRAEI-MA6058	25400313	MALLA PARCIALMENTE ABSORBIBLE, COMPUESTA DE 50% PROLENE Y 50% MONOCRYL, MACROPOROSA DE BAJA DENSIDAD, DE MEDIDAS 15 CM X 15 CM	PIEZA	15	20	\$804.29	\$12,064.35	\$16,085.80
16	HRAEI-MA6060	25400313	MALLA PARCIALMENTE ABSORBIBLE, COMPUESTA DE 50% PROLENE Y 50% MONOCRYL, MACROPOROSA DE BAJA DENSIDAD, DE MEDIDAS 30 CM X 30 CM	PIEZA	5	10	\$984.85	\$4,924.25	\$9,848.50
19	HRAEI-MA6092	25400313	MALLA QUIRÚRGICA RECTANGULAR PARA LA REPARACIÓN DE HERNIA VENTRAL/ INSICIONAL PARA CONTACTO CON ÓRGANOS DE LA CAVIDAD ABDOMINAL, COMPUESTA DE POLIPROPILENO DE BAJA DENSIDAD ENCAPSULADO POR POLIDIOXANONA, COMO LADO PARIETAL, Y UNA CAPA DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA COMO LADO VISCERAL MEDIDAS 20 X 30 CM.	PIEZA	1	2	\$21,092.10	\$21,092.10	\$42,184.20
20	HRAEI-MA6089	25400313	MALLA QUIRÚRGICA CUADRADA PARA LA REPARACIÓN DE HERNIA VENTRAL/ INSICIONAL PARA CONTACTO CON ÓRGANOS DE LA CAVIDAD ABDOMINAL, COMPUESTA DE POLIPROPILENO DE BAJA DENSIDAD ENCAPSULADO POR POLIDIOXANONA, COMO LADO PARIETAL, Y UNA CAPA DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA COMO LADO VISCERAL MEDIDAS 30.5 X 30.5 CM.	PIEZA	1	1	\$21,092.10	\$21,092.10	\$21,092.10
21	HRAEI-MA6969	25400313	MALLA CUADRADA DE POLIPROPILENO PARA LA REPARACIÓN DE LA PARED ABDOMINAL, MEDIDAS 15 X 15 CM	PIEZA	15	20	\$804.29	\$12,064.35	\$16,085.80

Handwritten signature and initials in blue ink.





ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
22	HRAEI-MA6970	25400313	MALLA RECTANGULAR DE POLIPROPILENO PARA LA REPARACIÓN DE LA PARED ABDOMINAL, MEDIDAS 30 X 30 CM	PIEZA	3	5	\$984.85	\$2,954.55	\$4,924.25
24	HRAEI-MA8048	25400562	DISPOSITIVO DE 5 MM PARA FIJACIÓN PARA MALLAS PROCEDIMIENTO ABIERTO. CONTIENE 20 GRAPAS EN FORMA DE ANCLA ABSORBIBLES DE 6.7 MM DE ALTURA, COMPUESTAS DE POLIDIOXANONA Y LÁCTIDO GLICÓLIDO	PIEZA	10	15	\$11,578.50	\$115,785.00	\$173,677.50
25	HRAEI-MA8060	25400313	MALLA FLEXIBLE PARA LA REPARACIÓN DE HERNIA VENTRAL/ INSICIONAL ABIERTA O LAPAROSCÓPICA CUANDO EXISTE LA NECESIDAD QUE LA MALLA ENTRE EN CONTACTO CON LOS ÓRGANOS DE LA CAVIDAD ABDOMINAL. COMPUESTA POR POLIPROPILENO DE BAJA DENSIDAD MACROPOROSA, RECUBIERTO DE POLIGLECAPRONE 25 EN AMBOS LADOS Y UNA PELÍCULA Y MARCADOR DE POLIDIOXANONA MEDIDAS 20 X 30	PIEZA	3	5	\$21,092.10	\$63,276.30	\$105,460.50
26	HRAEI-MA8061	25400313	MALLA FLEXIBLE PARA LA REPARACIÓN DE HERNIA VENTRAL/ INSICIONAL ABIERTA O LAPAROSCÓPICA CUANDO EXISTE LA NECESIDAD QUE LA MALLA ENTRE EN CONTACTO CON LOS ÓRGANOS DE LA CAVIDAD ABDOMINAL. COMPUESTA POR POLIPROPILENO DE BAJA DENSIDAD MACROPOROSA, RECUBIERTO DE POLIGLECAPRONE 25 EN AMBOS LADOS Y UNA PELÍCULA Y MARCADOR DE POLIDIOXANONA MEDIDAS 25 X 36	PIEZA	1	1	\$28,166.57	\$28,166.57	\$28,166.57

Handwritten marks:
A blue checkmark and the letter 'X' are visible on the right side of the page, along with some illegible scribbles.



ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023"

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE MÍNIMO	IMPORTE MÁXIMO
28	HRAEI-MA8063	25400279	PINZA ULTRASONICA PARA SELLADO DE VASOS HASTA 7 MM CON PIEZA DE MANO INTEGRADA, PUNTA CURVA TIPO MARYLAN DIAMETRO 5 MM LONGITUD DE VASTAGO 36 CM	PIEZA	5	10	\$18,936.19	\$94,680.95	\$189,361.90
SUBTOTAL								\$1,084,516.26	\$1,713,126.48
I.V.A.								\$173,522.60	\$274,100.24
TOTAL								\$1,258,038.86	\$1,987,226.72

SE INFORMA QUE CON FUNDAMENTO EN EL ARTÍCULO 38 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, SE DECLARAN DESIERTAS LAS SIGUIENTES PARTIDAS 12, 13, 14, 17, 18 Y 27 POR SER UN PRECIO NO ACEPTABLE DE CONFORMIDAD CON LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO REALIZADA POR LA CONVOCANTE, SE ANEXA COPIA A LA PRESENTE. LAS PARTIDAS 1 Y 23, SE DECLARAN DESIERTAS TODA VEZ QUE NO SE PRESENTARON PROPUESTAS.

V.- FECHA, LUGAR Y HORA PARA LA FIRMA DEL CONTRATO Y PRESENTACIÓN DE GARANTÍAS.

SE INFORMA AL LICITANTE ADJUDICADO QUE DEBERÁ PRESENTARSE PREFERENTEMENTE AL DÍA HÁBIL SIGUIENTE A LA EMISIÓN DEL PRESENTE FALLO, EN LA COORDINACIÓN DE CONTRATOS, PEDIDOS Y ARCHIVO DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES, UBICADA EN CARRETERA FEDERAL, MÉXICO-PUEBLA KM. 34.5, EDIFICIO "A-2", TERCER PISO, ZOQUIAPAN, IXTAPALUCA, C.P. 56530, ESTADO DE MÉXICO, EN UN HORARIO DE 9:00 A 15:00 HORAS, A FIN DE INICIAR LOS TRÁMITES DE FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO CORRESPONDIENTE.

DEBERÁ ACUDIR COMO FECHA LÍMITE EL 21 DE AGOSTO DEL PRESENTE AÑO, PARA LA FORMALIZACIÓN DEL CONTRATO A LA COORDINACIÓN DE CONTRATOS, PEDIDOS Y ARCHIVO CON EL C. EFRÉN LOZANO RODRÍGUEZ EXT. 1190 Y 1591, PARA LA ENTREGA DE LA DOCUMENTACIÓN CORRESPONDIENTE.

CONFORME AL CONTENIDO DEL ARTÍCULO 37, SEXTO PÁRRAFO DE LA LEY, LAS OBLIGACIONES DERIVADAS DEL CONTRATO QUE SE ORIGINEN DE LA ADJUDICACIÓN NOTIFICADA MEDIANTE EL PRESENTE FALLO, SON EXIGIBLES A PARTIR DE LA EMISIÓN DEL MISMO.

EN CASO DE ADVERTIR ALGUNA IRREGULARIDAD DURANTE LA SUSTANCIACIÓN DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE CONTRATACIÓN, SE LES HACE UNA ATENTA INVITACIÓN A HACERLO DEL CONOCIMIENTO DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, A TRAVÉS DE LA LIGA: [HTTPS://SIDEC.FUNCIONPUBLICA.GOB.MX/#!/HOME#TOP](https://sidec.funcionpublica.gob.mx/#!/home#top), ACCESIBLE A LA SIGUIENTE DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: ZMORALES@HRAEI.GOB.MX Y/O QUEJAS@HRAEI.GOB.MX, CON DOMICILIO CARRETERA FEDERAL MÉXICO-PUEBLA KM. 34.5, COLONIA PUEBLO DE ZOQUIAPAN, C.P 56530, MUNICIPIO IXTAPALUCA, ESTADO DE MÉXICO, NÚMERO TELEFÓNICO: 55 59 72 98 00 EXTENSIONES 1702 Y 1175.

PARA EFECTOS DE LA NOTIFICACIÓN Y EN TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 37 BIS DE LA LEY, A PARTIR DE ESTA FECHA SE PONE A DISPOSICIÓN COPIA DE ESTA ACTA EN LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES DEL HOSPITAL REGIONAL DE ALTA ESPECIALIDAD DE IXTAPALUCA, EN DONDE SE FIJARÁ LA CARÁTULA DEL ACTA O UN EJEMPLAR, POR TÉRMINO NO MENOR DE CINCO DÍAS HÁBILES, SIENDO DE LA EXCLUSIVA RESPONSABILIDAD DE LOS LICITANTES, ACUDIR A ENTERARSE DE SU CONTENIDO Y OBTENER COPIA DE LA



ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023"

MISMA. SE INFORMA QUE SE ENCUENTRA EN LA DIRECCIÓN ELECTRÓNICA: [HTTPS://UPCP-COMPRANET.HACIENDA.COB.MX/SITIOPUBLICO/#/](https://upcp-compranet.hacienda.cob.mx/sitiopublico/#/) SUSTITUYENDO ESTE PROCEDIMIENTO A LA NOTIFICACIÓN PERSONAL.

ESTA ACTA CONSTA DE OCHO FOJAS, DÁNDOSE POR TERMINADA A LAS 05:15 PM, FIRMANDO PARA LOS EFECTOS LEGALES Y DE CONFORMIDAD CON LOS ASISTENTES A ESTE EVENTO, QUIENES RECIBEN COPIA DE LA MISMA.

POR LA CONVOCANTE:

NOMBRE	CARGO Y/O ÁREA	FIRMA
MTRO. JESÚS ANTONIO ALCARAZ GRANADOS	SUBDIRECTOR DE RECURSOS MATERIALES	
LIC. MYRNA FERNANDA FERRUZCA CERVANTES	RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE ADQUISICIONES	
DRA. GABRIELA MARGARITA SOTO ACOSTA	RESPONSABLE DE LA SUBDIRECCIÓN DE ESPECIALIDADES QUIRÚRGICAS	

POR EL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI

NOMBRE	CARGO Y/O ÁREA	FIRMA
LIC. MARÍA FERNANDA PÉREZ HERNÁNDEZ	REPRESENTANTE DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL EN EL HRAEI	

LAS FIRMAS QUE ANTECEDEN CORRESPONDEN AL ACTA DE FALLO DEL PROCEDIMIENTO DE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PERSONAS INTERNACIONAL ABIERTA ELECTRÓNICA N° IA-12-NBU-012NBU999-I-65-2023 RELATIVA A LA "ADQUISICIÓN DE MATERIAL PARA CIRUGÍA GENERAL PARA EL EJERCICIO FISCAL 2023".

-----FIN DE ACTA-----

X





ANÁLISIS DE PRECIOS DE LA INVESTIGACIÓN DE MERCADO

PARTIDA	CLAVE HRAEI	CNIS	CUCOP	DESCRIPCIÓN	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD MÍNIMA	CANTIDAD MÁXIMA	FRACCIÓN I COMPRANET		FRACCIÓN II PROVEEDORES, DISTRIBUIDORES O COMERCIALIZADORES DEL RAMO					MEDIANA	ART. 2 FRACCIÓN XI LÍMITE DE PRECIO ACEPTABLE			
								Expediente 1986451	Expediente 2402576	GALUMEDICAL S.A. de C.V.	HI-TEC MEDICAL S.A. de C.V.	COMERCIALIZADORA DE MATERIALES Y EQUIPOS DIVERSOS, S.A. de C.V.	HOSPHERLMAR, S.A. de C.V.	GALUMEDICAL, S.A. de C.V.			PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO
								PRECIO UNITARIO	PRECIO UNITARIO										
12	HRAEI- MA6962	SIN CLAVE	25400279	PIZA PARA CORTE Y COAGULACIÓN, DESECHABLE, QUE FUNCIONA POR MEDIO DE ENERGÍA BIPOLOAR CON MANDIBULA CURVA DE 40 MM DE LARGO, VASTAGO DE 12 MM DIÁMETRO Y 22 CM DE LONGITUD; CUENTA CON ACTIVACIÓN MANUAL Y MANGO ERGONÓMICO, NAVAZA INTEGRADA EN FORMA DE "T" Y CERÁMICO DE ZIRCONIO EN LA MANDIBULA INTERIOR, COMPATIBLE CON LA CONSOLA GENII.	PIEZA	15	20	\$13,000.00	\$13,000.00	\$17,334.00	\$21,977.61	\$20,625.00	\$16,500.00	\$16,500.00	\$17,334.00	\$19,067.40			
13	HRAEI- MA6952	SIN CLAVE	25400279	TIERA DE COAGULACIÓN LAPAROSCÓPICA CURVA DESECHABLE - PARA CIRUGÍA ABIERTA DE 9 MM DE LONGITUD DE CORTE, CON MANGO TIPO TIERA, CON BOTONES DE ACTIVACIÓN MANUAL Y MARIPOSA DE AJUSTE INDIVIDUAL PARA CADA TIERA. COMPATIBLE CON EL BISTURI ARMÓNICO QUE TRABAJA A UNA FRECUENCIA DE 55.000 CICLOS POR SEGUNDO. PRODUCTO DESECHABLE Y ESTÉRIL, COMPATIBLE CON LA CONSOLA GENII, GENI4 Y PIEZA DE MANO HPIBLUE.	PIEZA	5	10	\$15,000.00	\$15,000.00	\$20,000.00	\$24,104.48	\$23,750.00	\$19,000.00	\$19,000.00	\$20,000.00	\$22,000.00			
14	HRAEI- MA6953	SIN CLAVE	25400279	TIERA ULTRASONICA DE DIRECCION FINA DE DISEÑO ERGONÓMICO, DESECHABLE, CON ACTIVACION MANUAL PARA CIRUGIA ABIERTA, CON PUNTA DE ALUMINIO DE 17 CM DE LONGITUD, COMPATIBLE CON LA CONSOLA GENII, GENI4 Y PIEZA DE MANO HPIBLUE.	PIEZA	15	20	\$15,000.00	\$15,000.00	\$20,000.00	\$24,104.48	\$23,750.00	\$19,000.00	\$19,000.00	\$20,000.00	\$22,000.00			
17	HRAEI- MA6964	SIN CLAVE	25400313	DISPOSITIVO DE 5 MM PARA FIJACIÓN PARA MILLAS POR VÍA LAPAROSCÓPICA. CONTIENE 25 GRAPAS EN FORMA DE ANCLA ABSORBIBLES DE 67 MM DE ALTURA, COMPUESTAS DE POLIDIOXANONA Y LÁCTIDO GLICÓLICO.	PIEZA	5	10	\$9,800.00	\$9,800.00	\$13,067.00	\$19,174.94	\$15,625.00	\$12,500.00	\$12,500.00	\$13,067.00	\$14,373.70			
18	HRAEI- MA6984	SIN CLAVE	25400279	MALLA QUIRURGICA RECTANGULAR PARA LA REPARACIÓN DE HERNIA VENTRAL/INSICIONAL PARA CONTACTO CON ORGANOS DE LA CAVIDAD ABDOMINAL, COMPUESTA DE POLIPROPILENO DE BAJA DENSIDAD ENCAPSULADO POR POLIDIOXANONA, COMO LADO PARIETAL, Y UNA CAPA DE CELULOSA OXIDADA REGENERADA COMO LADO VISCERAL, MEDIDAS 7.5 X 15 CM.	PIEZA	1	1	\$6,100.00	\$6,100.00	\$8,134.00	\$12,483.22	\$9,750.00	\$7,800.00	\$7,800.00	\$8,134.00	\$8,947.40			
27	HRAEI- MA6950	SIN CLAVE	25400279	TIERA ULTRASONICA DE CORTE Y COAGULACION CON PUNTA CURVA, DESECHABLE, PARA CIRUGIA LAPAROSCOPICA CON VASTAGO DE 5MM DE DIAMETRO Y 36 CM DE LONGITUD, CUENTA CON MANGO ERGONÓMICO Y BOTONES PARA ACTIVACION MANUAL Y EJE ROTATORIO DE 360°. INCLUYE SENSOR ATT DE UN SOLO USO PARA HEMOSTASIA Y CORTE DE VASOS DE HASTA 7 MM COMPATIBLE CON LA CONSOLA GENI4, GENII Y PIEZA DE MANO HPI654.	PIEZA	5	10	\$16,190.00	\$16,190.00	\$21,587.00	\$24,813.43	\$15,625.00	\$20,500.00	\$20,500.00	\$21,587.00	\$23,745.70			

[Handwritten signatures]

Revisó
[Signature]
Lic. Myrta Fernández Ferruzca Cervantes
Responsable de la Unidad de Adquisiciones

Vp. Bb.
[Signature]
Mtro. Jagan Antonio Alcaraz Gramados
Subdirector de Recursos Materiales